I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas Nº 010/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e Ceplin Instituto de Neo-
natologia e Pediatria Ltda.
O B J E TO : Prestação de Serviços de UTI Neonatal. Competência: 01 a
29 / Dezembro/2020.
VA L O R : 1.300.025,28 (um milhão, trezentos mil, vinte cinco reais e
vinte oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 1 .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666 de 21/06/1993, Lei Es-
tadual Nº 287 de 04/12/1979 e Decreto Estadual Nº 3.149 de
28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080001/000706/2021.

I N S T R U M E N TO :

[...]

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas Nº 015/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e Llak Medicina Neonatal
Ltda (Campo Grande).
O B J E TO : Prestação de Serviços de UTI Neonatal. Competência: 01 A
29 / Dezembro/2020.
VA L O R : R$ 765.961,44 (setecentos sessenta e cinco mil, novecentos
e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 1 .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666 de 21/06/1993, Lei Es-
tadual Nº 287 de 04/12/1979 e Decreto Estadual Nº 3.149 de
28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080001/000416/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas Nº 019/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e UTI Neonatal Nicola Al-
bano Ltda.
O B J E TO : Prestação de Serviços de UTI Neonatal. Competência: 01 A
29 / Dezembro/2020.
VA L O R : R$ 847.363,79 (oitocentos e quarenta e sete mil, trezentos e
sessenta e três reais e setenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 1 .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666 de 21/06/1993, Lei Es-
tadual Nº 287 de 04/12/1979 e Decreto Estadual Nº 3.149 de
28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080001/000856/2021.

Id: 2303419

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro e a empresa BLAU FARMACÊUTICA
S.A. (vencedora do item 21).
OBJETO: Termo de Contrato para Aquisição de Medicamento (SUXA-
METÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁ-
VEL).
VALOR UNITÁRIO DO ITEM ADJUDICADO: R$ 13,4700 para o item
21;
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 431.040,00 (quatrocentos e trinta
e um mil e quarenta reais).
PRAZO: 06 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura, pror-
rogável por períodos sucessivos enquanto perdurar a necessidade de
enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde pú-
blica de importância internacional, declarada por meio da Portaria nº

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa EUROFARMA LABORA-
TÓRIOS S/A. (vencedora do item 06).
OBJETO: Termo de Contrato para Aquisição de Medicamento (DEX-
MEDETOMIDINA CLORIDRATO, 100 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁ-
VEL).
VALOR UNITÁRIO ITENS ADJUDICADOS: R$ 14,40 para o item 06;
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 676.800,00 (seiscentos e setenta
e seis mil e oitocentos reais).

PRAZO: 06 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura, pror-
rogável por períodos sucessivos enquanto perdurar a necessidade de
enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde pú-
blica de importância internacional, declarada por meio da Portaria nº